

Protokół Nr 29
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
z dnia 30 marca 2022r.

Przewodniczący Komisji radny Hubert Jarek otworzył i prowadził posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. Powitał członków Komisji, mieszkańców Milanówka.

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu.

Komisja odbyła się w trybie on-line na platformie ZOOM.

Skład Komisji:

Przewodniczący Hubert Jarek

Radna Jolanta Nowakowska

Radna Bożena Osiadacz

Radny Waldemar Parol

Radna Hanna Młynarska

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.

2. Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie:

a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Milanówek na lata 2022–2025.

3. Sprawy różne.

Ad 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Komisja w głosowaniu: **4-za**, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad bez zmian.

Ad 2.

Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie:

a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Milanówek na lata 2022–2025.

Dyrektor Centrum Usług Społecznych Krystyna Kott poinformowała, że program, który został przyjęty przez RMM w ubiegłym roku w grudniu, traci ważność z dniem 31 marca 2022 roku. Do tej pory zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi do 31 grudnia, programy profilaktyki i problemów alkoholowych były ustalane na jeden rok. Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 roku o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw, zmieniła zasady przyjmowania uchwał gminnych w sprawie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych. Został wprowadzony system pięcioletni. W związku z tym pracownik CUS, pani Magdalena Jachno przygotowała nową uchwałę wraz z programem.

Pracownik CUS Magdalena Jachno przybliżyła treść uchwały.

Wyjaśniła, że w uchwale doszły tylko zmiany dotyczące uzależnień behawioralnych. Wcześniej można je było finansować głównie, jeżeli chodziło o narkomanię.

Na podstawie diagnozy, która była przeprowadzona w 2019 roku w Milanówku głównie spotykano się z takimi zachowaniami behawioralnymi, jak uzależnienie od komputera, od Internetu. Obecnie będzie się kładło głównie nacisk na takie zachowania i planuje się wydatkowanie środków z Gminnego Programu Profilaktyki. Obecnie można łączyć programy na cztery lata. Pani Jachno postanowiła, żeby

ten program był czteroletni. A nieprzyjmowany, co roku. Do budżetu dochodzi tzw. „Małpkowe”, czyli ze sprzedaży napojów alkoholowych poniżej 300ml.

Radna Bożena Osiadacz podkreśliła, że sprawozdanie jest wykonywane corocznie. Radna uważa, że jak programy są dłuższe to zawsze można wprowadzić zmiany.

Pracownik CUS Magdalena Jachno poinformowała, że pozytywną zmianą jest również pozyskanie do punktu konsultacyjno-informacyjnego specjalistki od terapii uzależnień, która będzie głównie przyjmowała młodzież i prowadziła grupy wsparcia. Wcześniej tego nie było.

Dyrektor CUS Krystyna Kott poinformowała, że od momentu, kiedy CUS rozpoczęło realizację usług społecznych w obszarze wsparcia dla dzieci i młodzieży, jest pełne obłożenie dzieci korzystających z tego rodzaju wsparcia. Ponad 20 mieszkańców naszego miasta korzysta z takich usług. Rodzice, kiedy dowiedzieli się o tego rodzaju usługach, przyprawdzają swoje dzieci, żeby je wesprzeć w tych trudnych czasach. Rodzice i opiekunowie chcą z tego rodzaju usług korzystać. Udało się zatrudnić osobę, która będzie świadczyła dla młodych mieszkańców usługi. Jest to bardzo pozytywna zmiana. Jak będzie potrzeba zatrudnić jeszcze jedną osobę, to będziemy to czynić. Środki finansowe na realizację zadań profilaktycznych jest wystraczająca ilość.

Przewodniczący Komisji uważa, że jest to bardzo dobra wiadomość, jeżeli dzieci mogą skorzystać z tego rodzaju usług.

Radna Bożena Osiadacz odniosła się pozytywnie do zajęć profilaktycznych. Pedagodzy wysyłają do wszystkich rodziców maile z propozycją takich zajęć. Te zajęcia są bezpłatne.

Zajęcia dotyczą treningu umiejętności społecznych, są zajęcia dotyczące koncentracji, zajęcia specjalistyczne psychologiczne, indywidualne i grupowe. Rodzice szukają zajęć bezpłatnych, ze względu na pogarszające się warunki ekonomiczne. Radna podkreśliła długi okres oczekiwania na takie zajęcia w innych gminach. Taki projekt wpasował się bardzo dobrze w dzisiejsze czasy.

Dyrektor CUS Krystyna Kott poinformowała, że został złożony wniosek na ponad 900 000,00 zł o środki przeznaczane na działania kierowane do osób, które przybyły z Ukrainy. Wśród tych działań są także porady psychologiczne i terapia. Będzie okazja do tego, żeby poszerzyć i zaprosić wszystkie osoby, które będą wymagały takiej pomocy. Będzie to program rządowy z Funduszu Pomocowego.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Milanówek na lata 2022–2025.

Komisja w głosowaniu: **4-za**, pozytywnie zaopiniowała uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Milanówek na lata 2022–2025.

Ad 3.

Sprawy różne.

Radna Bożena Osiadacz podkreśliła, że jest specjalny fundusz, gdzie darczyńcy mogą wpłacać środki dla uchodźców z Ukrainy. Fundacja OSP zebrała ponad 60 000,00 zł z przeznaczeniem na pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Do szkół z bibliotek dostarczane są książki w języku ukraińskim. Nauczyciele starają się włączać do życia klasy dzieci uchodźców. Wsparcie dla dzieci jest w przedszkolach i szkołach. Na pewno będzie potrzebne wsparcie z budżetu gminy.

Radna Hanna Młynarska zapytała, czy dla rodzin wielodzietnych z Ukrainy można nadać Milanowską Kartę Rodziny.

Dyrektor CUS Krystyna Kott poinformowała, że trzeba by było zmienić uchwałę. Po uzyskaniu takiej Karty dzieci mogłyby korzystać z basenu, z zajęć MCK, bezpłatnych przejazdów autobusowych.

Radna Bożena Osiadacz zaproponowała, żeby przegłosować wniosek Hanny Młynarskiej.

Dyrektor CUS Krystyna Kott podkreśliła, że należy to przegłosować. Jeżeli mają być wydane Milanowskie Karty Rodziny 3+, rodzinom ukraińskim, które mają więcej niż troje dzieci, żeby

korzystały ze wszystkich ofert, które daje ta karta, to należy dopisać to do uchwały. Należy zmienić uchwałę.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek Hanny Młynarskiej dotyczący nadania rodzinom wielodzietnym z Ukrainy Milanowskiej Karty Rodziny 3+.

Komisja w głosowaniu: **5-za**, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.

Radna Jolanta Nowakowska przypomniała, że dla mieszkańców, którzy mają Kartę Dużej Rodziny obniżono opłatę za śmieci z 20 zł na 12 zł. Tej informacji nie zamieszczono na stronie UMM. Nie wysłano do tych mieszkańców zawiadomienia o tym, że ta stawka się zmieniła. Radna jest zdziwiona, że mieszkaniec, który ma Kartę Rodziny i u niego liczba tych osób się nie zmieniła, jest zobowiązany w myśl tej uchwały, zgłosić się do UMM, zmienić deklarację na pomniejszona stawkę. Dla radnej wydaje się dziwne, że urząd, który zajmuje się podatkami i opłatami lokalnymi nie widzi sytuacji, że mieszkaniec, który ma kartę Dużej Rodziny i niezmienną ilość członków rodziny, nagle musi przyjść do UMM i zmienić deklarację. Mieszkańcy nie wiedzieli, że taka uchwała powstała, zapłacili wyższą stawkę, a urząd nie zamierza im zwrócić różnicy. Takiej informacji dotyczącej zmiany stawki opłaty za śmieci dla osób mających Milanowską Kartę Rodziny 3+ nie ma nawet na tablicach informacyjnych.

Dyrektor CUS Krystyna Kott podkreśliła, że tę ustawę CUS realizuje tylko w części. Tylko w obszarze związanym z usługami. Karta jest wydawana, co roku na wniosek mieszkańca. Ci, którzy odbierają kartę są informowani o wszystkich uprawnieniach, które są na tą kartę przyznane.

Radna Jolanta Nowakowska podkreśliła, że nie było jednoznacznej informacji na ten temat. Mieszkańcy nadpłacają, bo nie mają informacji.

Dyrektor CUS Krystyna Kott złożyła deklarację, że pracownicy CUS będą, co jakiś czas przypominać o tym programie w formie elektronicznej i pisemnej.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Nagranie stanowi integralną część protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

/-/

Radny Hubert Jarek

Protokołowała

/-/

Małgorzata Obwojska